Edital 18/2023 - CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO O DE PROFESSOR(A)
SUBSTITUTO(A) ÁREA: INGLÊS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS Riacho Fundo, nomeado pela Portaria Nº 498, de 07 de
maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o presente Edital que norteará o Processo
Seletivo Simplificado de contratação por tempo determinado de professor (a) substituto (a),
nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, no que for pertinente.

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Tema Sorteado:
ENGLISH FOR UNDERGRADUATES: THE USE OF REPORTED SPEECH TO TALK

ABOUT NEWS

Data: 26/07

Sala: Laboratório de Linguas - Térreo

HORÁRIO NOME

8h VICTOR HUGO DE OLIVEIRA CASEMIRO PEREIRA DE AMORIM

8h40 ISADORA SILVA BERNARDES

9h20 MARIA CÂNDIDA FIGUEIREDO MOURA DA SILVA

10h ANA JÚLIA MIRANDA CASTRO

10h40 MARCELO VELLOSO GARCIA

11h20 ALYNNE MAKIYAMA SILVA

12h BERTTONI CLÁUDIO LICARIÃO

Orientações do edital para prova didático pedagógica:
5.4.4. A Prova de Desempenho Didático será constituída de uma aula expositiva de 20
(vinte) minutos, acrescida de até 10 (dez) minutos de arguição pela Banca Examinadora,
devendo o(a) candidato(a) entregar o Plano de Aula no formato PDF pelo formulário
eletrônico no link: Plano de Aula especificando no título do documento “Plano de Aula para
prova de desempenho didático - (nome do candidato)” até 1 (uma) hora antes do início da
apresentação da sua aula. O candidato também deverá entregar à banca o plano impresso
no dia da prova didática.
5.4.6.1. Os(As) candidatos(as) deverão ministrar suas aulas em inglês.
5.4.6.2. A aula será ministrada em uma sala equipada com computador e data show. O
candidato deverá trazer sua apresentação em um pen drive. Não nos responsabilizamos por
eventuais problemas técnicos, portanto, o candidato deverá estar preparado para ministrar
sua aula com o quadro branco e/ou material impresso.

https://docs.google.com/forms/d/1LKK3cdK1RI9A7aOpUolIgb42nXUHDo-jogsEEp1_B5I/edit